公告编号：2024-002

证券代码：833960        证券简称：华发教育          主办券商：开源证券

河北华发教育科技股份有限公司

关于资金占用整改完成的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

河北华发教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 27

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露

了《关于资金占用整改完成的公告》（公告编号：2023-052），经后期复核，该公

告存在个别数据偏差，本公司现予以更正。

二、 更正事项具体内容

对“一、资金占用情况说明”进行更正。

（1） 更正前：

2021 年度公司控股股东唐山纪通投资咨询有限公司、实际控制人蒋超及其

控制的企业唐山全顺信息技术有限公司、唐山天蓝农业开发有限公司、唐山市路

北区华嘉商贸有限公司等关联方存在通过临时拆借周转资金占用公司及子公司

资金的情况。具体如下表：

占用主体 占用性质 2020/12/31 本年增加 本年减少 2021/12/31

唐山纪通投资咨询

有限公司
借款  2,394,332.00 2,394,332.00

蒋超 借款 2,128,935.30 35,557,054.36 23,842,762.36 13,843,227.30

唐山全顺信息技术

有限公司
借款 250,000.00  250,000.00

唐山天蓝农业开发

有限公司
借款 3,055,386.00  3,055,386.00

唐山市路北区华嘉

商贸有限公司
借款 1,800,000.00  1,800,000.00

总计 - 7,234,321.30 37,951,386.36 31,342,480.36 13,843,227.30

  公告编号：2024-002

（2） 更正后：

2020 及 2021 年度，公司控股股东唐山纪通投资咨询有限公司、公司实际控

制人蒋超及其控制的企业唐山全顺信息技术有限公司、唐山天蓝农业开发有限公

司、唐山市路北区华嘉商贸有限公司等关联方存在通过临时拆借周转资金占用公

司及子公司资金的情况。

2020年度，公司实际控制人蒋超占用公司资金当期新增 32,783,747.34元，

当期减少 30,660,372.67 元；唐山全顺信息技术有限公司占用公司资金当期新

增 2,210,000.00 元，当期减少 1,960,000.00 元；唐山天蓝农业开发有限公司

占用公司资金当期增加 3,055,386.00 元，当期减少 0 元；唐山市路北区华嘉商

贸有限公司当期增加 1,800,000.00 元，当期减少 0 元。2020 年度单日最高占用

余额为 19,659,427.24 元。

2021年度，公司实际控制人蒋超占用公司资金当期新增 35,557,054.36元，

当期减少 23,842,762.36 元；公司控股股东唐山纪通投资咨询有限公司占用公

司资金当期新增 2,394,332.00 元，当期减少 2,394,332.00 元；唐山全顺信息

技术有限公司占用公司资金当期新增 0元，当期减少 250,000.00 元；唐山天蓝

农业开发有限公司占用公司资金当期增加 0元，当期减少 3,055,386.00 元；唐

山市路北区华嘉商贸有限公司当期增加 0 元，当期减少 1,800,000.00 元。2021

年度单日最高占用余额为 27,921,774.48 元。

对“二、资金占用处置进展情况”进行更正。

（1）更正前：公司实际控制人蒋超先生已于 2022 年 6 月 25 日全额归还上

述占用公司的 13,843,227.30元资金及其利息，前述资金占用情形已消除。

（2）更正后：公司实际控制人蒋超先生已于 2022 年 6 月 25 日全额归还上

述占用公司的资金及其利息，前述资金占用情形已消除。

三、 其他相关说明

除上述更正外，其他内容保持不变，具体更正内容详见公司于 2024 年 1 月

5日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《关于资金占用整

改完成的公告（更正后）》，公告编号：2024-001。我们对上述更正给投资者来的

  公告编号：2024-002

不便深表歉意。

河北华发教育科技股份有限公司

董事会

2024年 1月 5日